
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 167

5 de enero de 2010

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN COMISIÓN

7L/PNLC-0002-. Proposición no de Ley en Comisión relativa a que
por el Gobierno de La Rioja se organice, de forma urgente, la rea-
lización de unas jornadas informativas dirigidas al personal de la
Administración de la Comunidad Autónoma de La Rioja con el
objetivo de realizar un trabajo de prevención dotando a los profe-
sionales de la Administración del conocimiento necesario sobre el
Virus de la Gripe A/N1H1, así como de las herramientas necesarias
para poder hacer frente al riesgo y no colapsar los centros médicos.
Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 4939

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

7L/SEIC-0086-. Comparecencia de los Consejeros de Educación y
Sanidad del Gobierno de La Rioja para que expongan, ante la Comi-
sión parlamentaria correspondiente, el contenido y las conclusiones
alcanzadas en las reuniones mantenidas por las comunidades autó-
nomas con los Ministros de Educación y Sanidad en relación a las
medidas a adoptar ante la expansión del virus de la Gripe A/N1H1.
Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto.
Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario So-
cialista. 4939

7L/SEIC-0087-. Comparecencia urgente del Consejero de Educa-
ción, Cultura y Deporte a fin de que explique la implantación del
Plan Educa3 en La Rioja. María Inmaculada Ortega Martínez,
Emilia Fernández Núñez y Daniel García Jiménez - Grupo Parla-
mentario Socialista. 4939

7L/SEIC-0088-. Comparecencia urgente del Consejero de Educa-
ción, Cultura y Deporte a fin de que explique la implantación del
Programa Escuela 2.0 en La Rioja. María Inmaculada Ortega Mar-

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 5 de enero de 2010. Serie B. Número 167 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 4938 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 167
5 de enero de 2010

tínez, Emilia Fernández Núñez y Daniel García Jiménez - Grupo Par-
lamentario Socialista. 4940

7L/SEIC-0089-. Comparecencia urgente de la Consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial del Gobierno de La Rioja a fin
de que explique la política llevada a cabo por este Gobierno en lo
referente a la Estrategia contra el Cambio Climático. María Cristina
Cabañas Arenzana, María Inmaculada García Serón y Manuela Gal-
dámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 4940

7L/SEIC-0091-. Comparecencia del Consejero de Salud del Gobier-
no de La Rioja a fin de que informe sobre el concierto de la Conseje-
ría de Salud del Gobierno de La Rioja en materia de cirugía vascular,
hemodinámica, radiología intervencionista y electrofisiología, así
como los criterios y objetivos que han motivado el expresado con-
cierto y la existencia, en su caso, de denuncias o quejas sobre el fun-
cionamiento del mismo. Pablo Rubio Medrano, María Cristina Ca-
bañas Arenzana y Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parlamentario So-
cialista. 4941

7L/SEIC-0093-. Comparecencia del Consejero de Educación Cul-
tura y Deporte a fin de que explique los problemas que se están
produciendo con las sustituciones del profesorado en los centros
públicos de Educación Infantil, Primaria y Secundaria de La Rioja
en el curso 2009-2010. María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia
Fernández Núñez y Daniel García Jiménez - Grupo Parlamentario
Socialista. 4941

7L/SEIC-0094-. Comparecencia del Consejero de Hacienda a fin de
que dé a conocer el estudio realizado por el Instituto de Estadística de
La Rioja sobre la población inmigrante en nuestra comunidad, que
ha sido presentado públicamente el 18 de noviembre de 2009. Ma-
nuela Galdámez Sola, María Mercedes Gómez Ezquerro y Gustavo
Domingo Gauthier Alfaro - Grupo Parlamentario Socialista. 4942

7L/SEIC-0099-. Comparecencia de la Vicepresidenta y Consejera de
Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial para explicar la si-
tuación de las obras del sistema del abastecimiento del Oja. José Mi-
guel Crespo Pérez, David Isasi García y María Cruz Ruiz Benito -
Grupo Parlamentario Popular. 4942



Serie B / Número 167 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4939
5 de enero de 2010

PROPOSICIONES NO DE LEY EN COMISIÓN

La Comisión de Salud, en su reunión celebrada el
día 22 de diciembre de 2009, ha adoptado sobre el
asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PNLP-0002 - 0707151-.

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

1.1. Proposición no de Ley en Comisión relativa
a que por el Gobierno de La Rioja se organice, de
forma urgente, la realización de unas jornadas in-
formativas dirigidas al personal de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de La Rioja con
el objetivo de realizar un trabajo de prevención
dotando a los profesionales de la Administración
del conocimiento necesario sobre el Virus de la
Gripe A/N1H1, así como de las herramientas nece-
sarias para poder hacer frente al riesgo y no colap-
sar los centros médicos.

ACUERDO:

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 60.1 del
Reglamento, se somete directamente a votación la ini-
ciativa de referencia quedando rechazada, por 5 vo-
tos en contra y 3 a favor, de lo que se acuerda que
reglamentariamente se dé publicidad en el Boletín Ofi-
cial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de diciembre de 2009. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión de Salud, en su reunión celebrada el
día 22 de diciembre de 2009, ha adoptado sobre el
asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0086 - 0707149-.

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto. Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

2.1. Comparecencia de los Consejeros de Edu-
cación y Sanidad del Gobierno de La Rioja para
que expongan, ante la Comisión parlamentaria
correspondiente, el contenido y las conclusiones
alcanzadas en las reuniones mantenidas por las
comunidades autónomas con los Ministros de
Educación y Sanidad en relación a las medidas a
adoptar ante la expansión del virus de la Gripe
A/N1H1.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de diciembre de 2009. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Deporte, en



Página 4940 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 167
5 de enero de 2010

su reunión celebrada el día 22 de diciembre de 2009, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0087 - 0707322-.

Autores: María Inmaculada Ortega Martínez, Emi-
lia Fernández Núñez y Daniel García Jiménez - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.1. Comparecencia urgente del Consejero de
Educación, Cultura y Deporte a fin de que explique
la implantación del Plan Educa3 en La Rioja

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de diciembre de 2009. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Deporte, en
su reunión celebrada el día 22 de diciembre de 2009, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0088 - 0707323-.

Autores: María Inmaculada Ortega Martínez, Emi-

lia Fernández Núñez y Daniel García Jiménez - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.2. Comparecencia urgente del Consejero de
Educación, Cultura y Deporte a fin de que explique
la implantación del Programa Escuela 2.0 en La
Rioja.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de diciembre de 2009. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 22 de di-
ciembre de 2009, ha adoptado sobre el asunto de refe-
rencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0089 - 0707330-.

Autoras: María Cristina Cabañas Arenzana, Ma-
ría Inmaculada García Serón y Manuela Galdámez
Sola - Grupo Parlamentario Socialista.

1.1. Comparecencia urgente de la Consejera de
Turismo, Medio Ambiente y Política Territorial
del Gobierno de La Rioja a fin de que explique la
política llevada a cabo por este Gobierno en lo refe-
rente a la Estrategia contra el Cambio Climático.



Serie B / Número 167 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4941
5 de enero de 2010

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de diciembre de 2009. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Salud, en su reunión celebrada el
día 22 de diciembre de 2009, ha adoptado sobre el
asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0091 - 0707492-.

Autores: Pablo Rubio Medrano, María Cristina Ca-
bañas Arenzana y Emilio Lázaro Nebra - Grupo Parla-
mentario Socialista.

2.2. Comparecencia del Consejero de Salud del
Gobierno de La Rioja a fin de que informe sobre el
concierto de la Consejería de Salud del Gobierno de
La Rioja en materia de cirugía vascular, hemodiná-
mica, radiología intervencionista y electrofisiología,
así como los criterios y objetivos que han motivado el
expresado concierto y la existencia, en su caso, de de-
nuncias o quejas sobre el funcionamiento del mismo.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 23 de diciembre de 2009. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Deporte, en su
reunión celebrada el día 22 de diciembre de 2009, ha adop-
tado sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0093 - 0707503-.

Autores: María Inmaculada Ortega Martínez, Emi-
lia Fernández Núñez y Daniel García Jiménez - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.3. Comparecencia del Consejero de Educa-
ción Cultura y Deporte a fin de que explique los
problemas que se están produciendo con las susti-
tuciones del profesorado en los centros públicos de
Educación Infantil, Primaria y Secundaria de La
Rioja en el curso 2009-2010.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 29 de diciembre de 2009. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Página 4942 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 167
5 de enero de 2010

La Comisión de Hacienda, en su reunión celebrada
el día 22 de diciembre de 2009, ha adoptado sobre el
asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0094 - 0707504-.

Autores: Manuela Galdámez Sola, María Merce-
des Gómez Ezquerro y Gustavo Domingo Gauthier
Alfaro - Grupo Parlamentario Socialista.

1.1. Comparecencia del Consejero de Hacienda
a fin de que dé a conocer el estudio realizado por el
Instituto de Estadística de La Rioja sobre la po-
blación inmigrante en nuestra comunidad, que ha
sido presentado públicamente el 18 de noviembre
de 2009.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 30 de diciembre de 2009. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Polí-
tica Territorial, en su reunión celebrada el día 22 de
diciembre de 2009, ha adoptado sobre el asunto de
referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0099 - 0707541-.

Autores: José Miguel Crespo Pérez, David Isasi
García y María Cruz Ruiz Benito - Grupo Parlamenta-
rio Popular.

1.5. Comparecencia de la Vicepresidenta y Con-
sejera de Turismo, Medio Ambiente y Política Te-
rritorial para explicar la situación de las obras del
sistema del abastecimiento del Oja.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de diciembre de 2009. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 167 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 167
5 de enero de 2010



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2010-01-05T09:07:16+0100
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones




